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Verksamhetsberättelse 2023 för SPF Seniorerna Gamla Bjered  
 
 
 
Inledning  Föreningen har som vanligt haft en omfattande verksamhet under året. 

Utbudet av olika aktiviteter har varit omfattande och varierande och 
medlemmarnas intresse av att delta har varit stort. Vissa medlemsmöten 
har varit så populära att vi tvingats säga nej till medlemmar som önskat 
deltaga vilket är mycket tråkigt. Det är lokalerna som sätter begränsningen. 
När det gäller teaterföreställningar har resegruppen ofta lyckats få 
ytterligare biljetter och bokat en buss till när det har varit många 
intresserade. 

 
Medlemsantal Antalet medlemmar vid årets början var 1056 totalt varav 57 

vänmedlemmar. Vid årets slut uppgick antalet till 1097 varav 74 
vänmedlemmar. Under året avled 20 medlemmar och 13 medlemmar 
begärde sitt utträde. Föreningen har fått sammanlagt 58 nya medlemmar 
under året.  

 
Medlemsavgift För år 2023 var medlemsavgiften till SPF 250 kronor, varav 60 kronor gick 

tillbaka till SPF Seniorerna Gamla Bjered.  Avgiften till förbund och distrikt 
höjdes 2018 men föreningen valde att inte låta detta få genomslag för 
medlemmarna under åren 2019, 2020, 2021 och 2022. Att inte höja 
avgiften har varit ett sätt att låta alla medlemmar få del av att föreningens 
ekonomi är god. Vid årsmötet 2023 togs beslut om att höja 
medlemsavgiften till 300 kr. Avgiften till förbundet är under år 2024 130 kr 
och till distriktet 30 kr per medlem. Det innebär att föreningen under år 
2024 får behålla 110 kr av medlemsavgiften. Fr.o.m. den 1 januari 2025 höjs 
avgiften till förbundet med 30 kr vilket innebär att föreningen då får behålla 
80 kr av den avgift varje medlem betalar. 
 

Styrelse  Ordförande Annette Jörgensen 
Vice ordförande  Dennis Berkström  
Kassör Christina Mörnstad   
Sekreterare Christina Hedlund  
Ledamot Annika Helsing Persson 
Ledamot  Ragnar Jonson  
Ledamot Rune Nordström  
Ledamot Tor-Björn Langåsen fr.o.m. den 16 februari 
Ledamot Eva Påhlsson  
Ledamot Christina Unell t.o.m. den 16 februari 
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Styrelsemöten Styrelsen har haft tio ordinarie sammanträden och ett konstituerande 
sammanträde. Styrelsen har haft ett arbetsmöte i anslutning till 
styrelsemöte i juni. 
 

Verksamhet Föreningen arbetar terminsvis med planering av verksamheten och trycker 
upp ett programhäfte för varje termin. Häftet delas ut/skickas till samtliga 
medlemmar i januari respektive augusti.  
 
Föreningens årsmöte hölls den 16 februari 2023 i Bergasalen. Parentation 
hölls över avlidna medlemmar och SPF kören Stämbandet sjöng. Föreningen 
bjöd på kaffe och fastlagsbullar. 

 
Medlemsmöten Föreningen har regelbundet medlemsmöten och de äger växelvis rum i 

Bergasalen och i Stora Salen i Medborgarhuset. Målsättningen är att ha ett 
varierat utbud av föreläsare/underhållare. Återkommande teman är 
exempelvis musik, författare och medicinska ämnen. Föreningens ekonomi 
har gett möjlighet att bjuda in eftertraktade föreläsare/underhållare.  

 
Datum Aktivitet 
24 januari Heidi Avallan, Sydsvenskan 
16 februari Årsmöte 
  7 mars Anders Thornblad, Segling – ett livsprojekt 
21 mars Bjereds Swingband 
11 april Jacques Schultze, Lundaskrönor och historier 
2 maj SPF kören Stämbandet, Vårkonsert 
16 maj Robert Wenglén, kommunstyrelsens ordförande 
26 maj Grillkväll på Gyllins ängar 
30 maj Eva Brun, Överläkare onkologen 
5 september Henrik Larsson, Gamla Bjärred 
15 september Tipspromenad 
19 september Joakim Bengtsson, Trender i Antikvärlden 
17 oktober Fredrik Hedlund, Northvolt 
23 oktober Christina Lindén, professor i ögats sjukdomar 
7 november Amelie Ehrensvärd Cardell, Skånska slott (två 

föreställningar) 
21 november Bjereds Swingband 
5 december Susanne Borgelius, Socialnämndens ordförande 
19 december Julavslutning 

 
 
Övriga samman- 
komster Den 13 mars höll Göran Melvanius en romprovning under temat ”Lagrad 

rom – avecen som tilltalar både kvinnor och män” och den 17 november en 
vinprovning under temat ”Kändisviner – kan det vara något att dricka?”. 
Båda provningarna var fullbokade med 16 deltagare vid varje tillfälle. 

 
Den 18 april bjöd föreningen in till den årliga funktionärslunchen på Långa 
Längan. Inbjudna var cirkelledare, revisorer, valberedning, resegrupp, 
medlemsansvarig, funktionärer vid medlemsmöten m.m., representant för 
Studieförbundet Vuxenskolan (SV), föreningens KPR ledamöter och 
föreningens styrelse. Det var ca 65 deltagare. 
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 Föreningen inbjöd alla nya medlemmar till en information  
om föreningen och dess verksamhet. Mötet hölls den 21 september i 
Vinterträdgården, Mötesplats Bjärred.  
 
Lunchträffar ”Lunch med SPF vänner” har ägt rum nio onsdagar på olika 
restauranger. Aktiviteten är populär och i genomsnitt har ca 20 medlemmar 
deltagit vid varje tillfälle.  
 
Föreningen har bjudit in till Söndagscafé inklusive s.k. APPotek vid åtta 
tillfällen under året. Det har uppskattats av medlemmarna att kunna få 
hjälp med sin smartphone/läsplatta. 

 
Studiecirklar Följande cirklar var verksamma under år 2023:     
   

Antikt och kuriosa Akvarellmålning 
Teckning o målning Tradjazz 
Jazzcirkel  Körsång  
Fotografering Franska 
Spanska  Släktforskning 
Bowling  Boule (tre grupper) 
Zumba (två grupper) Cykling 

                                             Linedance (två grupper) Qi-gong  
Golf  Stavgång 
Schack  Canasta 
Matlagning (sex grupper) Bokcirkel (fyra grupper) 

                                  Bridge (fyra grupper)                Stickcafé 
 Historiecirkeln Från frö till planta  

IT grupper (våren 2023) 
  

Under året har genomförts åtta Naturpromenader och åtta 
Naturvandringar. 

 
   Utflykter och resor Under år 2023 hade föreningens resegrupp planerat och preliminärt bokat 27 

aktiviteter, som studiebesök, resor och teater- och konsertbesök och 
genomfört 25.  Efter stort intresse dubblerades tre aktiviteter men p.g.a. för få 
anmälda deltagare fick två aktiviteter avbokas.  

Datum Aktivitet 

4 januari Baletten ”Nötknäpparen” – Malmö Opera 
15 januari Operan “Figaros bröllop” – Malmö Opera 
1 februari 
6 och 9 mars 

Bakom om framför kulisserna på Malmö Live – 
studiebesök med lunch 

12 och 19 februari Musikalen ”Funny girl” – Malmö Opera 
15 och 16 februari Välgörenhetsgala ”Starlight” – Malmö Opera 
25 februari Arlövsrevyn 
5 mars Musikalkonsert ”Chess in Concert” – Malmö Live 
16 mars Studiebesök Torups slott, lunch Törringelund 
19 mars  “The Phantom of the Opera”- Kristianstads 

teater, Lunch Hurva Gästis 
12 och 13 april Konstrunda på Österlen 
22-27 april Hollandskryssning  
13 maj ”Operans gala” – Malmö Opera 
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1 juni Sofiero slott och trädgård, guidning och lunch 
15 juni ”Två man om en änka” Fredriksdalsteatern  
21 juni Guidad kulturresa Bjärehalvön med lunch 
20-23 juli Guidad resa till Dalarna; Dalhalla, Sundborn, 

Zorngården m.m. 
20-21 augusti Guidad resa till Kalmar och Öland 
14-16 september Osloresa - Inställd 
20 september Konst- och kulturresa Bjärehalvön, lunch  
14 oktober Operan “Don Giovanni” – Malmö Opera 
5 november Musikalen ”My fair lady” – Kristianstads teater 
10 november Gåsamiddag, Långa Längan 
13 november Ullared - Inställd 
25 november “Everybody´s talking about Jamie” – Malmö 

Opera 
1 december De é det här vi kallar kärlek - Nöjesteatern 
2 december Julkonsert ”En stilla natt” St. Johannes kyrka 
15 december Julmarknad Övedskloster 

 

Säkerhetsarbete Inom föreningen har bildats en säkerhetsgrupp bestående av tre personer 
varav en ordinarie styrelseledamot. Det har tagits fram riktlinjer för 
säkerhetsarbetet i föreningen. Som ett led i introduktionen av 
säkerhetsgruppen och dess arbete har gruppen hållit två informations-
möten för cirkelledare och funktionärer, 14 november och 28 november. 

 Föreningens medlemmar erbjöds möjlighet att delta i Röda Korsets HLR 
utbildning den 15 juni och 15 augusti. 

Övrigt Socialstyrelsen 
Föreningen ansökte och beviljades bidrag för år 2023 från Socialstyrelsen 
för insatser för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre. Särskild 
verksamhetsberättelse lämnas för arbetet inom det projektet.  

 
Samarbete Kommunala pensionärsrådet (KPR) 
 Föreningen har två ordinarie ledamöter och två ersättare i KPR som har haft 

fyra sammanträden under året. Sedan september 2021 finns KPR under 
Socialnämnden med Susanne Borgelius som ordförande. Föreningens 
representanter har varit mycket aktiva i nybildande av ”förmöten” inför 
ordinarie KPR sammanträden. Förmöten består enbart av 
seniorföreningarna SPF och PRO i kommunen. Där diskuteras och förbereds 
aktuella samhällsfrågor som är viktiga för seniorerna. På förmötena enas vi 
om de frågor som vi önskar att ta upp på kommande dagordning och 
frågorna skickas tre veckor före till sekreteraren på ordinarie KPR möte. 
Information om KPR finns på föreningens hemsida under 
Anslagstavlan/KPR. 

 
 Trafiksäkerhetsrådet 
 Föreningen är representerad i kommunens Trafiksäkerhetsråd som har två 

sammanträden per år. Information om frågor som lyfts och diskuteras i 
rådet finns på vår hemsida under Anslagstavlan/Trafikombud. 
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